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Socialjour införs mot personalens vilja 
Planerna på en ny socialjour i Lidingö stad har mött så starkt motstånd hos personalen att cheferna gått in och beordrat 
anställda att göra jourtjänstgöring. Staden försöker nu lösa frågan genom att anställa ny personal. 
 

Alla kommuner måste ha en socialjour som polisen kan kontakta i akuta ärenden exempelvis när det gäller 
omhändertagande av barn som far illa. 
LT har tidigare skrivit om att socialchefen Leif Söderholm inte längre vill hålla i jouren som han har gjort i varierande 
omfattning de senaste 24 åren. 
I början av mars beslutade socialnämnden att Lidingö stad ska gå samman med fem nordostkommuner och bilda en 
gemensam socialjour. 

Men motståndet hos socialsekreterarna att även få jourtjänst en till två veckor per år är stort. Så stort att när ett 
informationsmöte skulle hållas i Täby om den nya organisationen tvingades chefer att beordra flera anställda att åka dit. 
Efter det avsade sig en av enhetscheferna arbetsmiljöansvaret på sin enhet. 
– Det har aldrig tidigare hänt i min 25-åriga chefskarriär att jag fått beordra någon. Det är djupt olyckligt. Jag förstår att 
man inte vill ha beredskap, men styrkan i motståndet har överraskat mig, säger Leif Söderholm, socialchef i Lidingö stad. 
Han säger att han känner till ytterligare en kommun där det förekommit motstånd bland personalen men vet inte vad det 
resulterade i. 

Lidingö stad arbetar nu på en lösning där extrapersonal ska visstidsanställas för jourtjänstgöringen. Samtidigt görs en 
upphandling. 
– För att hålla tempot uppe rekryterar och upphandlar vi samtidigt. Eftersom personalen inte vill jobba med jourtjänst så är 
detta den bästa lösningen. 
Om kommunen får tag i fyra-fem socialsekreterare som vill extraknäcka i jouren kommer Lidingö att välja det i första hand. 
Han berättar att facket har föreslagit en lösning där nordostkommunerna skulle anställa särskild personal för 
jourverksamheten. Men de andra kommunerna är just nu inte intresserade av det utan vill att deras ordinarie personal ska 
ta jouren i stället. 
Samtidigt tror Leif Söderholm att det vore riskabelt att stå utanför samarbetet i inledningsskedet eftersom Lidingö då kanske 
inte skulle få komma med på sikt. 

Den oro som personalen fört fram gäller bland annat osäkerhet inför det nya uppdraget och problem för ensamstående 
föräldrar att lösa barnpassningen. Detta tror han går att lösa genom stöd från arbetsledarna och att individuella hänsyn tas. 
Närmaste chef ska även ta hänsyn om någon har haft en arbetssam natt och har sitt vanliga arbete dagen efter. 
De som är uppsatta på första jourschemat är alla beordrade. Med ett undantag har samtliga mer än tio år i yrket. Två 
socialsekreterare kommer att arbeta parallellt och de första passen kommer Leif Söderholm att ta tillsammans med en 
socialsekreterare. Detta för att vara ett stöd men också för att se hur verksamheten fungerar rent praktiskt. 
– Jag tror att vi kommer att lösa det, förhoppningsvis utan beordring. Målet är att de fast anställda ska slippa beredskap. 

Leif Söderholm kommer fortfarande att vara inblandad i jourverksamheten men får en nedbantad roll. 
– Det blir en skillnad men inte så stor. Jag kommer fortsättningsvis att vara beslutsfattare men behöver inte rycka ut. Jag 
kan vara hemma med familjen en hel helg och får en annan frihet, säger han. 
LT har försökt få någon socialsekreterare eller facklig företrädare att ge sin syn på situationen men inte lyckats nå någon 
som i nuläget vill uttala sig. 
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När paketen doftade 
magiskt 
En liten oansenlig 
annons i DN fångade 
mitt intresse: 
”Postmuseum samlar 
in svenska folkets minnen av paket 
man skickat eller fått skickat till sig.” 
Paketminne. För mig blev det inte ord 
utan en nyckel. Nyckeln till mitt minne 
och nyckeln till en hemlig tunnel som 
ledde raka vägen tillbaka till m 
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Varje tisdag och fredag publicerar vi 
de kommande dagarnas födelse- 
dagsbarn. 
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